
Weikersheim - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

66 

-44 

80 
68 

30 

7 
23 

2
0

13

2
0

14

2
0

15

2
0

16

2
0

17

m
än

n
l. 

Sa
ld

o

w
ei

b
l. 

Sa
ld

o

Wanderungssaldi Weikersheim 

-2,0 %

-1,0 %

0,0 %

1,0 %

2,0 %

3,0 %

4,0 %

5,0 %

6,0 %

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Weikersheim

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-
Franken

Baden-Württemberg

7
.5

1
2

 

7
.5

1
0

 

7
.4

3
1

 

7
.3

1
1

 

7
.2

9
2

 

7
.3

3
6

 

7
.2

8
8

 

7
.3

2
4

 

7
.3

8
7

 

7
.3

8
7

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Bevölkerungsstand in Weikersheim (2008 bis 2017) 

Bevölkerungsentwicklung in Weikersheim (seit 2008) 

55 

82 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2
0

08

2
0

09

2
0

10

2
0

11

2
0

12

2
0

13

2
0

14

2
0

15

2
0

16

2
0

17

Geburten und Sterbefälle in Weikersheim

-14,1 

-15,7 

-8,5 

-3,6 

-2,2 

Weikersheim

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im engeren
Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

5-Jahres-Wertung (2013 - 2017): 
natürliche Bevölkerungsentwicklung 
pro 1.000 Einwohner 

27,1 

33,3 

35,9 

44,8 

43,4 

Weikersheim

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

5-Jahres-Wertung (2013 - 2017): 
Wanderungsgewinne bzw. -verluste 
pro 1.000 Einwohner 



Weikersheim - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Weikersheim - Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Weikersheim - Pendlerverflechtungen 2018

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)
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Weikersheim - Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Weikersheim - Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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